

# TROCHĘ CZASU DLA DZIECI

## ĆWIERĆ WIEKU PRZEDSZKOLA PRZY ŁĄKOWEJ

„Bo nasze przedszkole to jedna rodzinka, Mały czy duży, chłopiec czy dziewczynka...”



Słowa tej piosenki śpiewanej przez dzieci rozbrzmiewały w słoneczne, sobotnie przedpołudnie 29 września, podczas uroczystości 25-lecia Przedszkola nr5 w Ostrzeszowie. Ćwierć wieku to niezły kawałek czasu w życiu placówki oświatowej, a zważywszy na wiek przedszkolnych absolwentów, śmiało rzec można, że już wiele pokoleń maluchów opuściło mury przedszkola

starsi koledzy, czy też absolwenci sprzed lat 10-ciu, a nawet 20-tu. „My jesteśmy krasnoludki...” trochę

nieśmiało rozpoczęły śpiewem 3-latk. Starsze przedszkolaki występowały już bez skrępowania, tańcząc, śpiewając i mówiąc wierszyki. Występy dzieci wzbudzały wiele życzliwego uśmiechu, a najbardziej cieszyli się rodzice małych artystów. Humoru nie



brakowało też w występie kabareci „Horrorrek” z SP nr1. Piękną melodię grał na keyboardzie nieco starszy absolwent - Hubert Mikolajczyk, z kolei gimnazjalistki

dały niezły pokaz tańca. „Naszym największym sukcesem jest to, że nasi wychowankowie pamiętają nas i obdarzają zaufaniem.

## ZIEMNIACZKI – TROJACZKI

Nie tylko grzyby mogą być rekordowe, ziemniaki również. Te półkilogramowe, prezentowane na zdjęciu wykopało rodzeństwo Cemplów z Siedlikowa –

Natalia, Mateusz i Łukasz. Dzieci chętnie pomagają w wykopkach swym rodzicom, a znalezienie takich okazów sprawia im szczególną radość.

(K)



Przedszkole to nie tylko zakład pracy, ale przede wszystkim miejsce spotkania, nawiązywania przyjaźni...” - mówiła dyrektor Małgorzata Cieśla. Wspomniała też swe poprzedniczki kierujące tą placówką – Aleksandrę Nowakowską i Bożenę Pomykałę. Były również podziękowania kierowane do współpracowników, zaś pracujące w tym przedszkolu od samego początku panie: Krystyna Bury i Maria Marzyńska obdarowane zostały dyplomami. Refleksjami przeplatany wspomnieniem tamtego dnia sprzed 25 lat dzielił się z uczestnikami uroczystości inspektor Józef Stagraczyński – inicjator budowy przedszkola. Ale, jak podkreślił, powstało



ono dzięki dużemu wsparciu ostrzeszowskich zakładów pracy. Twórcom placówki dziękował także inspektor Marian Wichnowski. Nie zabrakło słów gratulacji i życzeń od wicestarosty Z. Witkowskiej i władz miasta z przewodniczącym Rady E. Skrzypkiem i wiceburmistrzem M. Witkiem. Na słowach się nie skończyły – były także pełne worki prezentów dla najmłodszych bohaterów spotkania.

K.J.



**Nadaj nazwy rysunkom i wpisz je do diagramu. Rozwiązanie powstanie z pomorowanych pół- czekamy na nie do 19 października. Na kartkę pocztową, oprócz rozwiązania naklej obrazek z nr 1. Zadanie przeznaczone dla dzieci do lat 12.**

## Rozwiązanie

Za prawidłowe rozwiązanie zadania z nr. 37. – hasło: KAPUSTA, CEBULA, JABŁKO; nagrodę wylosowała Julia Przybylska z Ostrzeszowa. Gratulujemy i zapraszamy po odbiór nagrody!

(red.)

## Dożynki przedszkolne w Mikstacie

26 września 2007 r. w Publicznym Przedszkolu w Mikstacie odbyły się dożynki. W obrzędach tych co roku uczestniczy cała społeczność przedszkolna. Gospodarza-

przyśpiewki, tańce i hulanki. A po zabawie dzieci mogły skosztować ciasta i rogalików upieczonych przez rodziców.

W piękne niedzielne popołudnie - 30



mi dożynek byli „starszacy” wraz ze swoimi paniami: K. Sobczak i E. Wietecką. Natomiast starostami byli: dyrektor przedszkola E. Biegańska i burmistrz Miasta i Gminy Mikstata B. Małecki. To na ich ręce dzieci

wrzesnia, swoje popisy dożynkowe dzieci zaprezentowały swoim rodzicom i licznie przybyłym mieszkańcom miasta.

E. Wietecką



składały chleb wypieczony z tegorocznych kłosów i polnych kwiatów oraz dary sadu i ogrodu. „Starszacy” w swym programie zaprezentowali obrzęd związany ze zbiorem plonów oraz inscenizację dotyczącą wypieku chleba. Jak na prawdziwe dożynki przystało, były

Diagram crossword puzzle with a list of items to identify:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

HASŁO

1. 2. 3. 4. 5. 6.

12. 5. 4. 1.

2. 10. 3. 11.

9. 8.